Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca - PREP
Rua da Faculdade, 645 – Bloco C - Jardim La Salle - CEP 85903-000 - Toledo - PR. Fone: (0**45) 3379-7077 - Fax: (0**45) 3379-7002
E-mail: mestradoengpesca@hotmail.com          http://www.unioeste.br/pos

            EEDDIITTAALL  NNºº  005511//22002233--PPRREEPP

RESULTADO SELEÇÃO VAGA DE ESTÁGIO PÓS-
DOUTORAL COM BOLSA - Edital nº 016/2022-CAPES
– cota 2.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e

Engenharia de Pesca – PREP, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e,

Considerando a Portaria nº 086/2013-CAPES;

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE;

Considerando o Edital nº 048/2023-PREP,

TORNA PÚBLICO:

1. Fica homologada a inscrição de candidato à vaga de estágio pós-doutoral com

bolsa - Edital nº 016/2022-CAPES – cota 2:

• Único candidato inscrito

2. Resultado seleção:

• Único candidato inscrito

3. O candidato aprovado, deverá aceitar a vaga via e-mail:

toledo.mestradoep@unioeste.br, até dia 30 outubro de 2023; ENVIANDO TERMO DE

COMPROMISSO, correspondente a modalidade de bolsa PNPD/CAPES que irá assumir -  Anexo

II.  Portaria nº. 086, de 03 de julho de 2013 e DECLARAÇÃO DEDICAÇÃO EXCLUSIVA AO

PROJETO/Anexo I, deste Edital;

4. As atividades começam após o cadastro do bolsista no SCBA/CAPES;

5. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação

em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca.

Parágrafo único:  O presente Edital poderá ser revogado ou anulado a qualquer tempo, no
todo ou em parte, por motivo de interesse público, exigência legal ou indisponibilidade
orçamentária e financeira da CAPES sem que isso implique direito a indenização ou
reclamação de qualquer natureza.

PUBLIQUE-SE.

 Toledo-PR,  26 outubro de 2023.

Aldi Feiden,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
 em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca

Portaria nº 0523/2023-GR

Nº Nome CPF HOMOLOGADA

01 Bruno dos Santos Sosa* 0*3.391.7*0-*3 Sim

Nº Nome CPF RESULTADO

01 Bruno dos Santos Sosa* 0*3.391.7*0-*3 Aprovado

mailto:toledo.mestradoep@unioeste.br

Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca - PREP
Rua da Faculdade, 645 – Bloco C - Jardim La Salle - CEP 85903-000 - Toledo - PR. Fone: (0**45) 3379-7077 - Fax: (0**45) 3379-7002
E-mail: mestradoengpesca@hotmail.com          http://www.unioeste.br/pos

Anexo I, do Edital nº 051/2023-PREP

DECLARAÇÃO

Eu ________________________, CPF ______________________, declaro para

as devidas finalidades, que não manterei vínculo empregatício e não acumularei outra

bolsa durante os  24 meses de vigência da bolsa de Pós-doutorado, Edital nº 016/2022,

atendendo a Portaria nº 086/2013-CAPES e a Resolução nº 028/2019-CEPE,

Regulamento de pós-doutorado da Unioeste.

Sem mais,

Toledo,     /10/2023

___________________________

NOME - ASSINATURA